
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n.  

Anno 2021 

Prot. n.  

 

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 il D.D. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

 il D.D. 432 prot. 101394 del 22 marzo 2021 con cui viene rivisto l’assetto organizzativo 

dell’Area Affari Generali e Legali; 

 il D.D. 451 prot. 103490 del 24 marzo 2021 con cui viene affidato l’incarico di responsabile 

dell’Unità di Processo Affari Istituzionali al dott. Michele Carnemolla a decorrere dal 1° 

aprile 2021; 

 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione del 30 aprile ha approvato, nell’ambito 
dell’Area Affari Generali e Legali, la costituzione dell’unità organizzativa denominata 
“Piattaforma Amministrativa per la gestione dei centri”, riconosciuta come Centro di 
Responsabilità dotato di autonomia gestionale, con autonomia amministrativa e di spesa; 
 
CONSIDERATO che nell’istruttoria a premessa della suddetta approvazione si anticipava che 
la Direzione Generale, successivamente alla costituzione della Piattaforma, avrebbe 
individuato il responsabile amministrativo; 
 
CONSIDERATO altresì che, da un’analisi delle attività e dei processi coinvolti, è opportuno 
prevedere una responsabilità comune per la Piattaforma in parola e l’Unità di Processo Affari 
Istituzionali; 
 
RITENUTO di poter affidare la suddetta responsabilità amministrativa al dott. Michele 
Carnemolla, già responsabile dell’Unità di Processo Affari Istituzionali, a decorrere dal 1° 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

giugno 2021 fino al 31 dicembre 2023, ed acquisitane preventivamente la disponibilità; 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

1. di affidare la responsabilità amministrativa della Piattaforma Amministrativa per la 
gestione dei Centri al dott. Michele Carnemolla a decorrere dal 1° giugno 2021 fino 
al 31 dicembre 2023; 

2. di riservare a ulteriori e successive determinazioni e valutazioni complessive la 
valorizzazione dell’affidamento in parola. 

 

Firenze,  

Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

 

 

 

pm/DD 


		2021-06-14T10:27:51+0200
	SASSI BEATRICE




